
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 146 DEL 07-08-2020 Registro Gen. N. 259

OGGETTO: Autorizzazione partecipazione PRIMI PASSI IN ANAGRAFE: DALLO
SPORTELLO AL BACK OFFICE, TUTTI I PROCEDIMENTI DALLA A
ALLA Z, PRIMA, DURANTE E DOPO IL SUBENTRO IN ANPR.  Castel
San Pietro Terme (BO) - 2 / 3 / 4 settembre 2020.

L’anno  duemilaventi addì  sette del mese di agosto, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visti gli artt. 107 e 183 del d.lgs. 267/2000 e quanto previsto dal vigente regolamento di
contabilita� in materia di determinazioni dirigenziali;

Tenuto presente che nei giorni 2 / 3 / 4 settembre 2020 si terra� a Castel San Pietro Terme
(BO) un seminario intitolato “PRIMI PASSI IN ANAGRAFE: DALLO SPORTELLO
AL BACK OFFICE, TUTTI I PROCEDIMENTI DALLA A ALLA Z, PRIMA, DURANTE E DOPO IL
SUBENTRO IN ANPR”, organizzato da ANUSCA;

Ritenuto, stante l’importanza degli argomenti in discussione, tenuto conto della recente nomina a delegato
alle funzioni di Stato Civile ed Anagrafe del sottoscritto e della dipendente dott.ssa Alessandra Spurio
Deales, di autorizzare la partecipazione del sottoscritto e della dott.ssa Spurio Deales al seminario di che
trattasi;

Rilevato che l’onere di spesa per la partecipazione al suddetto seminario è di € 148,00 per ciascun
partecipante;

Considerato che al cap. 93/0 del bilancio 2020/2020, annualità 2020, c’è lo stanziamento sufficiente per far
fronte alla spesa prevista per la partecipazione, pari ad €. 300,00;



Rilevato altresì che per la sistemazione alberghiera (n. 2 notti in camera singola in struttura della
associazione) la ANUSCA chiede il prezzo di €. 70,00 per notte a camera, per un totale di €. 280,00,
reperibili al cap. 58/0 del bilancio 2020/2022, annualità 2020;

Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 nonché quello di
regolarità contabile e copertura finanziaria;

DETERMINA

Di ritenere necessaria la partecipazione del sottoscritto e di autorizzare la partecipazione della1.
dipendente dott.ssa Alessandra Spurio Deales del Settore AA.GG. alla partecipazione al seminario in
oggetto organizzato da ANUSCA i giorni 2 / 3 / 4 settembre 2020 a Castel San Pietro Terme;
Di imputare la spesa complessiva di €. 300,00, per la partecipazione al seminario in oggetto, per la parte2.
relativa alla formazione del personale, al Bilancio 2020 al Cap. 93/0;
Di imputare la spesa di €. 280,00 per la sistemazione alberghiera, da rimborsare ai dipendenti di che3.
trattasi previa presentazione della relativa documentazione giustificativa, da impegnare al cap. 58/0;
Di disporre che le somme impegnate verranno pagate seguendo le regole della finanza pubblica;4.
Di disporre che il pagamento avvenga su presentazione di regolare fattura da parte degli organizzatori5.
delle attività formative;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 146 del 07-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   212 del 07-08-2020 di euro         300,00
Impegno n.   213 del 07-08-2020 di euro         280,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 09-11-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 146 del 07-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


